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Ep.-N

Bps ocuona Ha qJreH 145 cras N qTEH

227 oÀ 3anosor 3a BucoKoro o6pa:onanøe
(,,CnyxõeH BecHøK Ha Peny6Jrnxa Marce¡ouøja"
6p. 82118 ø ,,Cnyx6eH BecHrlK Ha Peny6løxa
CenepHa Maxe¡onøj a" 6p.l 54 I l9), Àr4peKropor Ha

Areuqnjara 3a KB¿rJrr4Ter Bo BøcoKoro
o6pa:onauøe, Äouece

PETIIEH}IE
3a rrotreron co paõora cry¡ucnara nporpaMa oÄ

BTop rlrrKJryc (rvrarucrepcKH) aKaÀeMcKtr
cry¡Irlr (60 EKTC) Ha aHnrrrcnr ja3HK no

,,MeÉyHapo¡Ho r¡paBo.r na llpaneu Qany.nrer
npu Ynnnep3uTer Ha Jyroucrouna Enpona -

Terono

L Co oea perxeHøe ce yrBpÃyBa ÄeKa ce
r4cnoJrHerø ycJroBøTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÄI,IcKara rrporpaMa oÄ Brop rIHKJryc
(uarøcrepcrcø) arca¡encnt4 cryÃvtvt (60 EKTC) Ha

aHrJrøcKI4 jasøx no ,,Mefyuapo¿Ho rrpaBo({ Ha

flpaneu $arcynrer rpø Vnønepsurer Ha

Jyroøcrouna Enpona - Teroso.
2. Osa perxeHøe BJreryBa Bo cr.{Jra co

ÃeHoT HA ÄOHeCyBAlbe.

O6pa3Jrox(eHne
llo ¡o6nearre Ha Peureuøe 3a

arpe¡øraqøja 6p.1409 -42717 oÃ 09.10.2020
roÄr¿Ha oÄ crpaHa Ha O¡6opor 3a aKpeÃr4raqøja ua
BrìcoKoro o6pa:onauue, Vuønepsrarer Ha
JyroøcrouHa Enpona - Teroso ce o6par:ø co
6apame 6p.03-277213 o¡ 28.10.2020 ro¡øøa, so
Arenqøjara 3a KBaJrr{rer Bo Br4coKoro
o6pasonauøe, noÀ Harr 6p. 08-199/1 o¡ 30.10.
2020 roløøa, 3a yrBpÄyBarbe Ha ycJroBøre 3a

[oqeror co pa6ora Ha cryÄøcKara nporpaMa oÄ
Brop Lu,rKJryc (naarøcrepcrcn) axa¡euatrr cryÃvtvr
(60 EKTC) Ha aHrJrlrcKtr ja:ør no ,,MeÍynapo¿tro
npano" ua llpaneH $anynrer npn Vuøaep3r,rrer Ha
JyroøcrouHa Enpona - Teroso.
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.0 zo 2 Q rog.-viti
CKonie - SituIbþbazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe

neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82/18 dhe
"Gazeïa zyrtare e Republikës së Maqedonisë së

Veriut" nr.I54l79), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të dytë (magiistraturë) të studimeve
akademike (60 SETK) në giuhën angleze nga

"E drejta ndërkombëtare" në Fakultetin e

Drejtësisë pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë

l. Me këte Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të dytë (magjistraturë) të
studimeve akademike (60 SETK) në gjuhën
angleze nga "E drejta ndërkombëtare" nö
Fakultetin e Drejtësisë pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit te tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim
nr.l409-427/7 të datës 09.10.2020 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesë nr. 03-2772/3 të datës 28.10.2020,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-199/l të datës 30.10.2020, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit tit dytë (magjistraturë)
të studimeve akademike (60 SETK) në gjuhën
angleze nga "E drejta ndërkombëtare" në
Fakultetin e Drejtësise pranë Universitetit te
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
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[øperropor Ha ATeHIIøjïla 3a KB¿uILIrer

BO BT4COKOTO O6pa3oBaHI',Ie, co Peuresøe 6p.08-

I99 12 o p, 12.02.2021 roÄIIHa, Qoprr'røpa Kourøcøj a

3a yTBpÄyBaÉe Ha I4CnOJIHeTocTa Ha ycJIoBI4re 3a

noqeroK co pa6ora Ha cryÄI'IcKAra nporpaMa

HaBeÃeHa Bo TOr{Ka 1 Ha osa peilreHl',Ie.

Korrløcøjara, Ha .qeu 01.03,2021 roÄLIHa,

r43Bprxu yìr4Ã Lr I,I3rorBI',I Øsneurraj 6p. 08-199/3

oÄ 05.03.2021 roÄLlHa, KaÄe e HaBe.4eHo ÄeKa 3a

cryÃLrcKara nporpaMa o.q Brop IIHKJIyG

(uarøcrepcrø) ara¿eucxþt cryÃt4t (60 EKTC) ua

aHUTHCKLI ja.:øn no ,,Mefyuapo¡Ho rlpaBo'( Ha

llpaneu $aryl'rer npø Yuønepru'rer Ha

Jyroøcrouua Enpona - Tetono, ce ncrIoJIHerI'l

ycJroBl4re colJlacHo oÃpeÃ6l{re yrBpÄeHI'I co

3aronor 3a Bl{coKoro o6pa3oBaHl4e ø ypeÄ6ara 3a

HOpMATI'íBI4 I{ cTaHÄAp.{I'r 3a OcHOBaH'e Ha

Br4COKOO6pa3oBHlI ycraHoBH 14 3a BpIXetLe HA

BøcoKoo6pa3oBHa ÄejHocr (,,CnyN6eH BecHI{K Ha

Peny6nrarca Marce¿oHøja" 6p. 103/10, 168/10 ø

l0/1 l).
I4vajkø fo Bo trpeÄBnÄ I'I3HeceHoro, ce

oÄJryql4 KaKO BO ÄHCIIO3'ITI'IBOT Ha OBA peueHøe'

IIPABHA fIOVKA: llPorøn oBa

peuleHl4e, MO}Ke ÃA Ce 3aBeÄe ynpaBeH crlop' co

noÄHecyBarbe Ha ryx6a Ão ynpaBHI'IOr cyÄ Ha

Peny6nøra CenepHa Maxe¡oHuja, Bo poK oÄ 30

ÃeHa oÄ ÄeHor Ha npøeMor Ha oBa peuleHl4e.

e Lartë, me Aktvendim ff.08-199/2 të datës

12.02.2021, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për fillimin me punë ttt programit

studimor të shënuar në pikën 1 të këtÜ Aktvendimi'
Komisoni, më 01.03.2021, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr' 08-199/3

të datës 05.03.2021, ku është shënuar se' për

progamin studimor të ciklit të dytë (magjistraturë)

ie Jtudirn.ue akademike (60 SETK) në gjuhën

angleze nga "E drejta ndërkombëtare" në

f'akultetin e Drejtësisë pranë Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur

kushtet, në perputhje me dispozitat e përcaktuara

me Ligiin për arsim të lartë dhe Rregulloren për

normaiivin dhe standardet për themelimin e

institucioneve të arsimit të lartë si dhe për

realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë

("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsgu-t Ë JURIDIKE: Kundër kËttij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë sö Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

tlre
Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arhiva

Dr.,
DREJTOR
Rushiti


